117
127
sea de la orden de S. Francisco;
y así havemos de creer q̄ gobernã.
do Felipe IV. rejuvito Lulio y
tomó el habito de San Fran-
cisco.

El P. Cuybuer dijert. 1. cap. 1. 9. 4
6. pag. 17. dize, que en diferente
Capilla de Lulio hazen lo fie-
le dezir Misa al Beato Ray-
mundo Lulio, cantarle gozos &c.
lo mismo dize pag. 114. y en el
cap. 5. pag. 142. dize q̄ un en-
fermo en accion de gracia por
haver alcanzado salud por los
meritos, e, intercession de Lulio
hizo

hizo decir una Misa. De lo
qual quiere inferir, q^d Julio
tiene culto de Santo.

4
Todo esto, y quanto dize el P.
Cyburen se confuta con lo que
dize Pinatelli to. 1. Consult.
244. pag. 317. se ha de notar, q^d en
la pag. 312. ya por hervor se ha
puesto otra consulta 244. y alli
se refiere la doctrina de la pag.
317. col. 2. in fine, donde oyca:
An verba illa: sicut per patrū,
vivorūq^{ue} Sanctorū scripta in
eisdem decretis apposita respici:
ant servos Dei, qui dormiverint
in

in Dño ante tempora Alexádrí ^{III}
III. ad Pontificatū eVecti nony Sep-
tembrij 1159.

En el nu. 1. Dize Pinatelli: Res. 6
pondes affirmativæ iuxta animad-
versionem Sacch. de not. et sign.
Sanct. Sect. 1. cap. 7. ut scilicet quod
ad illorum dumtaxat Sanctitatē,
et venerationem in Ecclesia mili-
tante standum sit de testimonijs
Sanctorum scriptorum: Seuy
vero quo ad servos Dei mortuos
post tempora dicti Pontificij, qui
c. 1. de reliq. et vener. Sanct. voluit,
quod singula quæ ad venerationē
et cultum spectant, pendeant a

Sola auctoritate Sedis Apostolica
ad hoc ut omni errandi causa pe-
nitus a mente fidelium eridatur.
In fine predicti nu. pag. 318. ait
idem Pinatelli: Vnde liquet, non
posse eorum exceptum firmari ex
libris et scripturis Patrum, scriptis
eorumque illudrium si agatur de
veneratione ac cultu cuiuspiam
serui Dei, qui obierit post tem-
pore Alex. III. Presertim si
nullus ex libris et scriptis ex hi-
bitis eum habeat authorem, qui
Patris aut viri Sancti nomen in
Ecclesia promeretur. Legatur
tota consultatio citata, et nullum
verbum

119
231

verbum favens Sullio invenietur,
immo omnia quae docet, convincunt
attentata Sullytariū et Patrij
Cyburer in suis dyertationibus
hystoricij.

Pratermitti non potest quod 7
asserit idē Pinatelli in citata
consult. nu. 7. pag. 319. ubi lo-
quens de scriptoribus quibus in-
dubia fide est exhibenda ait:
Ac maxime si ex praedictis
Hystoricij nonnulli fuerint coe-
tanei servi Dei, quapropter ey
multum deferendum esse in
recensendis aliis, ex quibus
fama sanctitatis, et virtutum
alienis

alicuius servi Dei elicitur, notat
Scacch. d. delect. 11. c. 6. §. Cum
vero. Quippe qui attenta eorum
antiquitate ac gravitate, meri-
to Patres appellari possunt.

8
Ex aliis quae docet idē Pinatelli
to. cit. consult. 198. multa con-
tra Lully et contra Patre Cuy-
turer deduci possunt. In predicta
enim Consult. qua habetur pag
mibi 292. Inquire: An cele-
bratio Missae Solemnis de sanc-
tissima Trinitate in gratiarum
actionem ob aliquem prode:
Junctum cum summa Sanctitatis

a Deo Ecclesie suae largiamur,
 ac oratio panegyrica, que in
 eius obitu dicitur habetur, arguat
 aliquod genus venerationis, aut
 cultus? Nu. i. ait: Responde-
 tur negative. Quia Missa non
 celebratur in honorem Servi
 Dei, de qua tantum loquitur
 Scacch. de Sign. Sanct. Sect. 1. c.
 8. lit. B. sed in honorem sanctissi-
 mae Trinitatis in gratiarum
 actionem. quod sicut licet pro qua-
 cumque alia gratia, ita etiam
 licere debet in hoc casu. Missae
 quae cantantur in festis, quae
 immerito Sullio dicantur,
 non

non celebrantur in honorem Lullij,
sed in honorem Sancti Pauli A.
postoli. Et idem est de Mysij
qua saepe saepius celebrari so-
liunt in eius altari aliqui qui
errore detenti imaginantur ali-
quod beneficia, mediantibus
meritis ipsius Lulli, a Deo im-
petrasse.

9 Pinatelli to. 1. consult. 201. in-
quirit: An ex sola fide Ordina-
rii, qua testatur & non cultu cu-
iuspiam Servi Dei concedenda
sit Remissoria in genere. Nu. 1.
res:

235
121
respondet negē. Nam non videtur
Satisfactum Decreto Urbani VIII. requi-
renti quod ordinarius super non cal-
tu iudicay suscipiat probationem,
et diligentem habeat disquisitionem;
ne vite pronunciet, Decreto nulla-
tenus controventum esse, quod q. d.
terry ea processu seorsim tran-
mittendo S. Congregationi constet
Ordinarius vite ac recte agnovisse
se atque pronunciasse. Legat.
vta Consultatio.

20
Eodem to. consult. 209. Inquirat:
An ea processioni by habitū pu-
blici Decreto, aut voto arguatur
aliqua veneratio in p̄cedendū
cum

cum fama sanitatis. Et ait.
Affirmative ~~reponit~~ sententia
Subscribo. Nam Sanchez in
Decal. lib. 2. cap. 43. nu. 8. pro-
hibitum esse, inquit, non canoni-
zati offerri votum publicum, qua-
le est alicuius civitatis, vel
loci. Quia ad cultum publicum
pertineret. Ex quo idem respu-
nit Moser. Conzil. 345. nu.
73. subdens, id potissimum lo-
cum habere quando accedere
celebratio Missae ad divini Offi-
cij, quae cultum publicum res-
picunt, cum fiat nomine Ec-
clesiae. Et speciatim quod pro-
cessionum quae consistunt in
publi-